平成 28 年２月４日

各 位

上場会社名     ヤマハ株式会社

代表者         代表取締役社長 中田 卓也

(コード番号     7951)

問合せ先責任者  経営管理部長  西山  靖

(TEL            053-460-2158)

平成 28 年３月期 期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 28 年２月４日開催の取締役会において、当期の１株当たり配当予想について、下記のとおり修正する

ことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当予想修正の理由

当社は、連結自己資本利益率の向上を念頭において、中期的な連結利益水準をベースに、研究開発・販売投資・設

備投資など経営基盤強化のために適正な内部留保を行うとともに、連結業績を反映した配当を実施することを基本方

針としております。具体的には、継続的かつ安定的な配当を基本とし、連結配当性向 30％以上を目標に利益還元に

努めております。

当期の期末配当金につきましては、本日公表いたしました平成 28 年３月期の連結業績予想を勘案し、期末配当予

想を前回の 18 円から 26 円に修正し、通期の配当予想を前回の 36 円から 44 円に修正いたします。

２．修正の内容

 １株当たり配当金

基準日 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想

(平成 27 年 10 月 30 日発表)
― ― ― 18.00 36.00

今回修正予想 ― ― ― 26.00 44.00

当期実績 ― 18.00 ― ― ―

前期実績

(平成 27 年３月期)
― 13.50 ― 22.50 36.00

以 上